
2008年9月　　18



2008年9月　　19

大川
おおかわ

貴利
たかとし

（弓　削）螢 小
こ

島
じま

真理子
ま り こ

（弓　削）

青
あお

木
き

心
こ

暖
はる

英和・麻衣　（弓　削）
池本
いけもと

旭
あさ

寿
ひ

直文・直美　（生　名）

藤本
ふじもと

隆
たかし

7 月 6 日　　74歳（生　名）
森下
もりした

ヤヱミ　　7 月10日　　92歳（弓　削）
宮
みや

地
ぢ

敬
たかし

7 月12日　　75歳（生　名）
平松
ひらまつ

正彦
まさひこ

7 月17日　　84歳（生　名）
大本
おおもと

永
なが

子
こ

7 月17日　　81歳（生　名）
児
こ

玉
だま

マツコ　　7 月23日　　92歳（岩　城）
澤村
さわむら

省二
しょうじ

7 月24日　　80歳（岩　城）
尾上
おのうえ

玉
たま

美
み

7 月27日　　47歳（弓　削）

弓　削

生　名

岩　城

魚　島

合　計

区　分 男 女 合　計 世帯数
1,725
（▲ 24）

1,799
（▲ 2）

3,524
（▲ 26）

1,837
（▲ 24）

894
（▲ 1）

1,014
（ 1）

1,908
（ 0）

917
（▲ 1）

1,061
（▲ 3）

1,099
（▲ 4）

2,160
（▲ 7）

939
（▲ 4）

117
（ 0）

131
（▲ 1）

248
（▲ 1）

138
（ 0）

3,797
（▲ 28）

4,043
（▲ 6）

7,840
（▲ 34）

3,831
（▲ 29）

（ ）内は前月比

戸籍だより ７月分
9月の健康相談・リハビリ・教室・検診ガイド
【弓削総合支所関係】
■特定健診　8:00～11:00 18日（木）せとうち交流館
■健康相談　9:30～10:30
1日（月）明神集会所　　　2日（火）中都浜都集会所
■育児教室10:00～12:00 11日（木）保健センター
■乳幼児健康相談　9:30～11:30 9日（火）保健センター
■精神デイ・ケア 14:00～15:00 16日（火）保健センター
■地域リハビリ（おたっしゃクラブ）9:30～11:30
24日（水）佐島粟手集会所　25日（木）下弓削中央集会所
26日（金）保健センター
■脱メタボ教室　13:30～15:00 29日（月）保健センター
■木のおもちゃ体験教室　14:00～16:00
8日（月）保健センター

【生名総合支所関係】
■特定健診　14:30～17:00 17日（水）保健センター
■乳児健康相談おはなし会　10:00～11:30
2日（火）保健センター
■まめっこ広場（開放日）10:00～12:00
8日（月）、22日（月）保健センター
■まめっこクラブ 10:00～12:00 16日（火）保健センター
■成人・老人健康相談　10:00～11:30
9日（火）3分団集会所　　30日（火）西浦集会所
■地域リハビリ～お達者クラブ～　10:00～12:00
11日（木）3分団集会所　　18日（木）西浦集会所
■脱メタボ教室　13:30～15:00 25日（木）保健センター

【岩城総合支所関係】
■特定健診　8:00～10:30 17日（水）保健センター
■にこにこ広場　14:00～16:00
10日（水）北集会所　　24日（水）保健センター

毎月の行事等
【弓削総合支所関係】

【生名総合支所関係】

潮　湯
英会話教室

毎週月曜日休館
毎週水曜日19:30～　弓削中央公民館

【岩城総合支所関係】
郷土館
英会話教室

毎週火曜日・祝祭日休館
毎週木曜日20:00～21:00 生活文化センター

スポレク体育館
英会話教室

毎週火曜日休館
毎週火曜日19:30～　毎週水曜日9:00～　生名公民館

【魚島総合支所関係】
英会話教室 毎週水曜日19:30～　魚島開発総合センター

※戸籍だよりにつきましては、上島町各総合支所窓口
へ届け出に来られた方で、掲載の了解をいただいた方
のみを掲載しています。
なお、町内外の方で掲載をご希望の方は、上島町各

総合支所住民課へご連絡ください。
■弓削総合支所　住民課　TEL 0897－77－2500
■生名総合支所　住民課　TEL 0897－76－3000
■岩城総合支所　住民課　TEL 0897－75－2500
■魚島総合支所　住民課　TEL 0897－78－0011

【寄　付（敬称略）】 7月31日までの受付

次の方に寄付をいただきました。紙上より厚くお礼申しあげます。
○赤尾　和孝　金一封（海光園のために）
○白砂寮寮生会　ＤＶＤ14本 (教育・文化のために)
○弓削商船高専同窓会　書籍５冊 (教育・文化のために)

■健康相談　10:00～11:30 9日（火）海原公民館
11日（木）船越公民館　　29日（月）生活文化センター
■保健センター開放日（乳幼児対象）9:00～12:00
17日（水）保健センター
■脱メタボ教室　13:30～15:00 26日（金）保健センター

お詫びと訂正

８月号の広報において、次のとおり誤りがあり
ましたので、お詫びして訂正します。
■Ｐ21 誤　加登スミエ

蘆 蘆

⇒　正　加登スエミ
蘆 蘆




