# 弓 削 短 歌会 (弓削)

か進 水の かラとも声おし合わ 晴 れの汽笛を聞きながら ノファ

越えて何なすも漫漫元気でと急くな無ぶ け船 漫的で娘の電話九十一 ��おり一人欠平川 房子

らぎを のたる姉妹集いて船べりに鳴門の渦が と踏む葉桜の道はただ誰にでもた を眺 Pある平凡を福原 九なやす 洋子

の葉群 葉群に見え隠れする 蝶ちさき小さきが二つきて萩 松本 悦郎

トー瞬ついれまかざっ 一瞬 つむり ·すレーンに立てるアスリー 安川二三子 Ĺ 眼 するどき

歳易者が、何を思い、 招くのを願い て真向うや 田 八十綱 四郎

鉢に雨いが庭に 同蛙住む
に蜥蜴が走り蟹もい 有吉 いてアロ 貞子

のわ

り摩り登る 宿願の青岸流 渡走寺に へ の 石段を病む膝摩 石 田富美子

を読みつる 目 日 がしら熱し 記に文字の乱れ 一無く生死工村美智子

猪道 が並並 並んでいたり。誰かいるかに振り向けいまかいるかに振り向けいまた。 け 田 ば 二義頭治

球児等

, の

離島

遠

征

雲

の

の坂

地元 静子

生名短歌会【生名】

小西 雨に濡れる重井の野道瓜一つ転げておりぬ割れて な

ど背中を見ることの無き網戸這う大きなヤモリの リの白き腹され 村上 文子

ŧ 一年後完成予定の三 極まれりと聞 三峡ダム環境に対上、 污染子

に星はまたたく大空に今宵何故一つぞと問えば 山 無福言子

雨明け の庭にさわ りだつ足長蜂や 去 年司

つ掴 刺梅 整体院に膝を撫で まりて花を見月を見る友を思いつ渡辺スズ子 されし苦き思い 出 、おり

びを噛みしめながら二人して朝夕花に真向。 向かえるこの喜池本 滝子

い出費の知らせ来年は成人式よと孫の言う又もは来年は成人式よと孫の言う又もは 嬉し

手に畳み広げたりして真紅なる手拭きを貰いしタオル 増成 館君子

田 幸

# 吟 社 岩城

弓削神社奉納相撲大会 参加者募集

(泣き相撲•尻相撲)

双

葉

盛に 盛 の ボ 小 1 鳥のびや ル け いる子等逞し か楠 大樹 しく 児島 泰な

◇日時

10月17日(金)

18時30分~

け 放 つ 四』 方的 の 風 来る夏座敷 伊佐 七重 幹男

◇場所

弓削神社

境内

◇対象者

開

日

日日

光をま کے į, て淡 し月 見草 古林 幹 枝

◇問合せ先

カットハウス山

上

(尻相撲) 中学生以上の女性 (泣き相撲) 平成19年度生まれ

月

仁王の睨みきか せおり 山元 美濃部妃苗 征 子

日

盛

に

か 雲の峰はるかに湧きぬ燧

Ġ

風 鈴 の 余 韻 p ž しき 南 部

狐

月見草 田名

# 六夜の月に雲なし 森灘本 後 篁 和 佳

# きん特別便」についての無料相談

場 所

「ねんきん特別便」が送付された方でお尋ねされ 送付された「ねんきん特別便」をお持ちになって

なお、社会保険事務所の職員ではありませんので、 般の年金に関する手続き・相談等はできません のでご了承ください。

## 時 9月10日(水) 10時~15時まで せとうち交流館

担当者 社会保険労務士

たいことがある方、記入方法のわからない方は、 ご相談ください。

# 10 見る目 画吧 阿多

パスポートの申請が できるようになりま đ

す。 方で、 請は、上島町役場のみとなりま すので、 居所で申請できる場合がありま 生や単身赴任等の方については、 は申請できません。)なお、 ポートセンター、 登録している方のパスポート申 の窓口は上島町になります。 いない方についても、受け取り ターや地方局窓口で申請された 日までに愛媛県パスポートセン のでご覧下さい。また、 しくは広報10月号に掲載します 場でできるようになります。 スポート)の手続きが上島町役 平成20年10月6日から旅券 ※10月6日以降、 愛媛県からの権限移譲により (他の市町村、 パスポートを受け取って お住まいの県パスポー 上島町に住民 地方局窓口 愛媛県パス 10 月 3 で

# 問合せ先

センターにお尋ねください

·上島町役場 住民課

愛媛県パスポートセンター 田089-923-5456

# 9月の健康相談・リハビリ・教室・検診ガイド

【弓削総合支所関係】

- ■特定健診 8:00~11:00 18日(木) せとうち交流館
- ■健康相談 9:30~10:30
- 1日(月) 明神集会所 2日(火) 中都浜都集会所
- ■育児教室10:00~12:00 11日(木) 保健センター
- ■乳幼児健康相談 9:30~11:30 9日(火) 保健センター
- ■精神デイ・ケア 14:00~15:00 16日(火) 保健センター
- ■地域リハビリ (おたっしゃクラブ) 9:30~11:30 24日(水) 佐島粟手集会所 25日(木) 下弓削中央集会所 26日(金) 保健センター
- ■脱メタボ教室 13:30~15:00 29日(月) 保健センター
- ■木のおもちゃ体験教室 14:00~16:00 8日(月) 保健センター

#### 【生名総合支所関係】

- ■特定健診 14:30~17:00 17日(水) 保健センター
- ■乳児健康相談おはなし会 10:00~11:30
- 2日(火)保健センター
- ■まめっこ広場 (開放日) 10:00~12:00
- 8日(月)、22日(月) 保健センター ■まめっこクラブ 10:00~12:00 16日(火) 保健センター
- ■成人・老人健康相談 10:00~11:30
- 9日(火) 3分団集会所 30日(火) 西浦集会所
- ■地域リハビリ〜お達者クラブ〜 10:00〜12:00 11日(木) 3分団集会所 18日(木) 西浦集会所
- ■脱メタボ教室 13:30~15:00 25日(木) 保健センター

#### 【岩城総合支所関係】

- ■特定健診 8:00~10:30 17日(水) 保健センター
- ■にこにこ広場 14:00~16:00
- 10日(水) 北集会所 24日(水) 保健センター
- ■健康相談 10:00~11:30 9日(火) 海原公民館 11日(木) 船越公民館 29日(月) 生活文化センター
- ■保健センター開放日 (乳幼児対象) 9:00~12:00 17日(水) 保健センター
- ■脱メタボ教室 13:30~15:00 26日(金) 保健センター

# 毎月の行事等

#### 【弓削総合支所関係】

潮湯 毎週月曜日休館

英会話教室 毎週水曜日19:30~ 弓削中央公民館

#### 【生名総合支所関係】

スポレク体育館 毎週火曜日休館

英会話教室 毎週火曜日19:30~ 毎週水曜日9:00~ 生名公民館

#### 【岩城総合支所関係】

郷土館 毎週火曜日・祝祭日休館

英会話教室 毎週木曜日20:00~21:00 生活文化センター

#### 【魚島総合支所関係】

英会話教室 | 毎週水曜日19:30~ 魚島開発総合センター

#### お詫びと訂正

8月号の広報において、次のとおり誤りがありましたので、お詫びして訂正します。

■P21 [誤] 加登スミエ ⇒ [正] 加登スエミ

# 戸籍だより7月分

# 婚姻

## いつまでもお幸せに

大川 貴利(弓 削)() 小島 真理子(弓 削)

# 出生

### おめでとうございます

# 死 亡

## ご冥福をお祈りいたします

ふじもと	たかし			
藤本	隆	7月6日	74歳(生	名)
森下か		7月10日	92歳(弓	削)
みゃ ぢ 宮地 ひらまつ	敬	7月12日	75歳(生	名)
平松	正彦	7月17日	84歳(生	名)
大本	水子	7月17日	81歳(生	名)
児玉、		7 月23日	92歳(岩	城)
さわむら <b>澤村</b> おのうえ	しょうじ 省二 たま	7 月24日	80歳(岩	城)
尾上	玉美	7 月27日	47歳(弓	削)

# 人口の動き

## 平成20年7月31日現在

X	分	男	女	合 計	世帯数
弓	削	1,725 (▲ 24)	1,799 ( <b>^</b> 2)	3,524 ( <b>▲</b> 26)	1,837 ( <b>A</b> 24)
生	名	894 ( <b>▲</b> 1)	1,014 ( 1)	1,908 ( 0)	917 ( <b>▲</b> 1)
岩	城	1,061 ( <b>△</b> 3)	1,099 ( <b>A</b> 4)	2,160 ( <b>^</b> 7)	939 ( <b>^</b> 4)
魚	島	117 ( 0)	131 ( <b>▲</b> 1)	248 ( <b>▲</b> 1)	138
合	計	3,797 ( <b>▲</b> 28)	4,043 ( <b>△</b> 6)	7,840 ( <b>△</b> 34)	3,831 ( <b>△</b> 29)

( )内は前月比

※戸籍だよりにつきましては、上島町各総合支所窓口へ届け出に来られた方で、掲載の了解をいただいた方のみを掲載しています。

なお、町内外の方で掲載をご希望の方は、上島町各 総合支所住民課へご連絡ください。

- ■弓削総合支所 住民課 TEL 0897-77-2500
- ■生名総合支所 住民課 TEL 0897-76-3000
- ■岩城総合支所 住民課 TEL 0897-75-2500
- ■魚島総合支所 住民課 TEL 0897-78-0011

## 【寄 付 (敬称略)】 7月31日までの受付

次の方に寄付をいただきました。紙上より厚くお礼申しあげます。

- ○赤尾 和孝 金一封 (海光園のために)
- ○白砂寮寮生会 DVD14本 (教育・文化のために)
- ○弓削商船高専同窓会 書籍5冊(教育・文化のために)